[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ДЖАНКОЙ

ДЖАНКОЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

56 сессия второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 27 января 2023 года № 525
г. Джанкой
О внесении изменений в Устав муниципального

образования городской округ Джанкой

Республики Крым
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2021 № 492-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об искусственных земельных участках, созданных на водных объектах, находящихся в федеральной собственности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым, Джанкойский городской совет Республики Крым РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым, утвержденный решением Джанкойского городского совета от 10.11.2014 № 38 (далее - Устав) следующие изменения:

1.1. В пункте 41 части 1 статьи 11 Устава слова «проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить;
1.2. Статью 71 Устава дополнить абзацем 2 следующего содержания:
«Глава Республики Крым:
1) вправе вынести предупреждение, объявить выговор председателю Джанкойского городского совета, главе администрации города Джанкоя Республики Крым за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по обеспечению осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и (или) законами Республики Крым;

2) вправе отрешить от должности председателя Джанкойского городского совета, главу администрации города Джанкоя Республики Крым в случае, если в течение месяца со дня вынесения Главой Республики Крым предупреждения, объявления выговора председателю Джанкойского городского совета, главе администрации города Джанкоя Республики Крым в соответствии с пунктом 12 статьи 25 Федерального закона от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» председателем Джанкойского городского совета, главой администрации города Джанкоя Республики Крым не были приняты в пределах своих полномочий меры по устранению причин, послуживших основанием для вынесения ему предупреждения, объявления выговора;

3) вправе обратиться в Джанкойский городской совет Республики Крым с инициативой об удалении председателя Джанкойского городского совета в отставку, в том числе в случае систематического недостижения показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления в порядке, установленном федеральным законом об общих принципах организации местного самоуправления.».
2. Настоящее решение направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республики Крым для государственной регистрации.
3. После государственной регистрации опубликовать данное решение в информационном бюллетене городского округа Джанкой «Джанкойский вестник» и разместить (опубликовать) на официальном сайте муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым.
4. Обнародовать данное решение путем его размещения на информационных стендах в муниципальном образовании городской округ Джанкой Республики Крым.
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

6. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по законности, правотворчеству, регламенту, этике, работе со СМИ и общественными организациями.
Председатель Джанкойского

городского совета

С.С. Дорошенко
Кора Е.В.
3-31-90